



Erivapaus kielitaitovaatimuksesta (suomi) psykologille, Tammikaivon terveysasema

Henkilöstöjaosto 21.06.2023 § 129
1862/01.00.00/2023

Valmistelija Timonen Tero
Lisätietoja: puhelinnumero: 044 323 2314, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Pohjanmaan hyvinvointialueen kelpoisuussäännön mukaan psykologien kielitaitovaatimuksena on hyvä suullinen ja kirjallinen taito siinä kotimaisessa kielessä, joka ei ole hakijan äidinkieli. Kelpoisuussäännön perusteella henkilöstöjaosto voi myöntää erivapauden muodollisista kielitaitovaatimuksista, toimeen valittavalle henkilölle, jonka äidinkieli on muu kuin ruotsi tai suomi.

Lasten- ja perhepalveluiden psykologitoimi Tammikaivon terveysasemalla (Vaasa-Laihia-alue) on ollut haettavana jo useaan otteeseen ilman pätevää hakijaa. Se on nyt avattu uudestaan ja yksi henkilö on hakenut toimen. Hakija täyttää muodolliset kelpoisuusvaatimukset, mutta hänellä ei ole suomen kielen kielitodistusta. Hakija on suorittanut psykologitutkinnon Etelä-Amerikassa ja jatkanut opintojaan mm. Saksassa ja Pohjoismaissa. Hän siirtyi tammikuussa 2023 Pohjanmaan hyvinvointialueelle Kårkullan vammaispalvelujen siirtyessä HVA:han. Kårkullan palveluissa Vaasassa hakijalla on ollut vakinainen toimi vastaavan ohjaajan tehtävissä, Kårkulla ei ollut voinut tarjota hänelle psykologitehtävää heidän toimensa ollessa täynnä.

Hakija osaa ruotsia erinomaisesti ja käyttää sitä sekä suullisen kommunikaation osalta että kirjallisesti sujuvasti. Hänen perhekielensä tällä hetkellä on ruotsi, hänellä on myös ruotsin kielen kielitodistus. Suomen kieli on hänellä vielä opettelussa mutta hän pystyy jo nyt seuraamaan kommunikaatiota ja osallistumaan siihen jo hyvin.

Suunnitelmissa on laajentaa Tammikaivon palvelukenttää Vaasan ohella myös Maalahti-Närpiö -sektorille liikkuvan työrakenteen kautta. Johtava psykologi hoitaa Laihian aluetta toistaiseksi.

Työrakenteen suhteen Tammikaivon psykologilinjan tiimissä on mukana kaksikielinen kehityspsykologiataustainen henkilö kuntoutuskoordinaattorina, joka saman tiimin työntekijänä pystyy auttamaan tarvittaessa suomen kielen osalta. On huomioitava, että Tammikaivon palvelu Vaasan osalta edellyttää huomattavaa monikulttuurista osaamista nykypäivänä, joten siihen rooliin hakija sijoittautuu hyvin. Lapsipsykologiseen työhön henkilön löytäminen nykyään on erittäin haasteellista, koska se koetaan vaikeana ja vaativana.

Johtajayliääkäri Nieminen Peter

ehdottaa, että henkilöstöjaosto myöntää psykologille henkilökohtaisen erivapauden kielitaitovaatimuksista (suomen kieli), jotta hänet voidaan palkata psykologin toimeen Tammikaivon terveysasemalle.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.